CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
LO

Poder Legislativo Municipal
Santa Rita da pardo-MS

PR0T0C0® GERAL

N, ` de x

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

AUTORES: VEREADORES

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucia Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de

PROVIDENCIAR A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM, COM POTÉNCIA
ADEQUADA, PARA TODAS AS UNIDADES ESCOLARES DO NOSSO MUNICÍPÍO".

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 05 de abril de 2023.

JUSTIFICATIVA

Observando a necessidade de uma boa acústica nos ambientes escolares, e que um dos
motivos pela falta de captação e dificuldade de entendimento das mensagens transmitidas nos
eventos realizados nas escolas, se dá em decorrência da má qualidade dos aparelhos de som
utilizados, passamos a indicar que se  PROVIDENCIE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
SOM, COM POTÉNCIA ADEQUADA, PARA TODAS AS UNIDADES ESCOLARES DO NOSSO
MUNICÍPÍO".

Esta proposta é imprescindível para o aparelhamento tecnológico das escolas da rede
municipal de ensino, promovendo aos alunos`e professores, melhor qualidade de ensino e
trabalho, uma vez que todo o corpo esco 1espende de total dedicação no preparo e
organização de apresentações e palestras, s1ncb 1Fnuito justo o atendimento desta solicitação.

Na:erteza de contarmos coma oss olaboração, reiteramos prgtestps de elevada
estima e consideração.

errei Freitas Ruy Fernandes Castelo Branco
utor Primeiro Sê& tário

Leu•ei-.né •"": op-s Bernardo
Se• u da- • cretária

- ~ essias de Souza -. _.----,
Vereador

A

,,tt
mára de S za Braga

Vereadora

~

Luiz C. do Pra Rodrigues
Vice=P,r9sidente

1 aLO
Cícero Afves da Silva

Vereador

Tereza de JesuS~a Silva Souza
Veres